

CONSEJO DE FACULTAD ACTA RESUMEN 107

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Carácter: Ordinaria

Fecha: 09 de octubre de 2019 Lugar: Salón de los Consejos

Hora: 9:00 a.m.

ASISTENCIA

			Asistió		
Nombre Convocado		Cargo		No	Observación
Adriana Echavarría Isaza		Decana y Presidente del Consejo	х		
Juan Felipe Rodríguez Berrio		Vicedecano y Secretario del Consejo	X		
Ana Esperanza Franco Molano		Directora Instituto de Biología	X		
Álvaro Andrés Morales Aramburo		Director Instituto de Física	Х		
Omar Saldarriaga		Director Instituto de Matemáticas	Х		
Juan Felipe Blanco Libreros		Director CIEN	х		
Pablo Andrés Cuartas Restrepo		Representante de los Profesores	Χ		
Antonio Ramírez Sierra		Representante de los Egresados	Х		
Juan Carlos Muñoz Acevedo		Director Instituto de Química	Х		
Luis Felipe González Ossa		Coordinador Extensión – Invitado	X		
Fanny Paola Uribe Polo -Ausente		Representante Estudiantil	Х		



CONSEJO DE FACULTAD ACTA RESUMEN 107

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Nombre del solicitante o proponente	Asunto de la solicitud	Decisión
Instituto de Biología	Solicitud aval asignación de horas para docentes	Aprobado
Instituto de Biología	Solicitudes de Dedicación Exclusiva	Aprobado
Instituto de Física	Solicitud Ascenso en el Escalafón	Avalado
Instituto de Física	Solicitud aval asignación de horas para docentes	Avalado
Instituto de Física	Presentación del borrador del plan de acción del Instituto	Avalado
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval asignación de horas para docentes	Avalado
Instituto de Matemáticas	Inclusión base de datos docentes de cátedra	Avalado
Instituto de Matemáticas	Contrato ocasional Profesor Visitante	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud aval asignación de horas para docentes	Avalado
Centro de Extensión	Exención título de posgrado para docentes de cátedra	Avalado
Comité de Posgrados	Apertura Cohorte, Reingresos, Prorrogas, Matricula Extemporánea, ajuste extemporáneo, reporte de nota extemporáneo	Avalado
Vicedecanato	Presentación propuesta Calendario semestre 2020-1	Avalado

ADRIANA ECHAVARRIA ISAZA

JUAN FELIPE RODRIGUEZ B

Decana y Presidenta del Consejo

Vicedecano y Secretario del Consejo